
WL-^I iůVOlHM/li/10 t°>

SMLOUVA O DÍLO
Kód zakázky: DOC001719

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla podle § 2586, zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, uzavřena tato smlouva o dílo mezi těmito smluvními 
stranami:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Sídlo; Doubravice 98, 533 53, Pardubice

Zastoupená: Ing. Miroslav Němec 
(dále též „objednatel“)

&

CTS corp., s.r.o.

Zastoupená: Ing. Petrem Dvořákem
(dále též „zhotovitel“)

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je kompletní zajištění veškeré dokumentace potřebné k podání 
a vypracování žádosti pro realizaci výzvy: MŽP - Výzva č. 11/2018: Vozidla na 
alternativní pohony, k projektu Pořízení elektromobilů - Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje (dále také „dílo).

1.2 Součástí díla je též zaregistrování, komplexní administrativa spojená s realizací a 
vypořádáním této výzvy v předepsané formě u MŽP.

1.3 Předepsanou formou se rozumí splnění formálních náležitostí a administrace 
v průběhu dotačního projektu k žádosti daných výzvou, za jejíž správnost a 
komplexnost odpovídá zhotovitel.

2. Povinnosti smluvních stran

2.1 Objednatel se zavazuje poskytovat během celé doby platnosti této smlouvy zhotoviteli 
potřebnou součinnost. Zejména se objednatel zavazuje, že na každé jednání o 
předmětu díla zabezpečí přítomnost a spolupráci svého odpovědného pracovníka tak, 
aby mohl být splněn termín odevzdání žádosti o podporu.

2.2 Pokud objednatel nezajistí součinnost podle bodu 2.1 této smlouvy, má zhotovitel 
právo svým jednostranným úkonem odstoupit od smlouvy. Nezajištěním součinnosti se 
rozumí pro účely této smlouvy především opakované odkládání schůzek objednatelem 
v kratší lhůté než čtyřicet osm hodin a neposkytnutí zhotovitelem požadovaných 
informací



a podkladů pro řádné plnění předmětu díla. V případě výše uvedeného odstoupení od 
smlouvy nemá zhotovitel právo na žádné plnění, a to ani na prokazatelně a účelně 
vynaložené náklady.

2.3 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy, článek 4

2.4 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou a v níže stanoveném 
termínu.

2.5 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na 
vyžádání objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli 
skutečný stav prováděného díla.

2.6 Objednatel podpisem této smlouvy vyjadřuje svůj souhlas se zařazením do referenční 
listiny zhotovitele, a to po řádném provedení díla za podmínky úspěšného dosažení 
účelu smlouvy.

2.7 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v konkursním 
nebo vyrovnávacím řízení nebo v likvidaci. V případě tohoto odstoupení od smlouvy 
nemá zhotovitel právo na žádné plnění, a to ani na prokazatelně a účelně vynaložené 
náklady.

2.8 V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele, nemá zhotovitel nárok na 
žádné plnění, a to ani na prokazatelně a účelně vynaložené náklady.

3. Termíny plněni

3.1 Zhotovitel se zavazuje zaregistrovat žádost nejpozději do 30. 9. 2019. Zhotovitel může 
tento svůj závazek splnit dříve.

3.2 Zhotovitel se zavazuje činnost směrující k zhotovení díla zahájit bez zbytečného 
odkladu po podepsání této smlouvy.

4. Cena díla

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli první platbu ve výši 20 000 Kč bez DPH 
splatnou do 14-ti dnů po zaregistrování žádosti a prokazatelným přijetím. Dále se 
objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit druhou platbu ve výši 1,50% + 21 % DPH z 
přiznaného finančního příspěvku na základě zhotovitelem vyhotovené žádosti, splatnou 
do 60 dnů po připsání předmětné dotace na účet objednatele.

4.2 Tyto platby jsou pevné a zahrnují jak kompletní předmět smlouvy, tak veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s plněním díla.

4.3 V případě, že zhotovitel z jakéhokoli důvodu nesplní formální podmínky k získání 
dotace (např. nestihne odevzdat v řádném termínu, nedoloží potřebné doklady,...), je 
objednatel oprávněn zhotoviteli nezaplatit smluvené platby, a to ani z části, ani již 
prokazatelně vynaložené náklady.

4.4 V případě nezískání dotace z důvodu, že prostředky na přidělování dotací byly již 
vyčerpány, je objednatel oprávněn zhotoviteli nezaplatit druhou platbu, a to ani z části, 
ani již prokazatelné vynaložené náklady.



4.5 Nárok na vyplacení druhé platby (a to ani z části, ani již prokazatelně vynaložené 
náklady) zaniká v případě, že objednatel nezíská od svého zřizovatele finanční krytí 
předmětu smlouvy na rok 2020 (účelový příspěvek). Nárok zaniká i případě, že 
nedojde k nákupu předmětu smlouvy, přestože dotace byla přislíbena.

5. Platební a fakturační podmínky

5.1 Platby jsou splatné v termínech uvedených v článku 4 této smlouvy na základě 
písemné výzvy zhotovitele (vystavené proforma faktury). Po připsání částky na účet 
zhotovitele bude objednateli na tuto částku vystavena Faktura - daňový doklad (včetně 
DPH). Odměnu se zavazuje objednatel hradit bankovním převodem na účet 
zhotovitele.

5.2 Při prodlení se zaplacením odměny je objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Pokud bude prodlení objednatele 
delší než 30 kalendářních dnů od data splatnosti, má zhotovitel právo od smlouvy 
odstoupit.

6. Zpracování osobních údajů

6.1 Zhotovitel pro objednatele na základě Smlouvy zajišťuje činnosti, při kterých dochází 
ke zpracování osobních údajů třetích osob spravovaných objednatelem. Zhotovitel 
zpracovává osobní údaje pro příkazce v souladu s čl. 28 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen „Nařízení“. Účelem 
tohoto zpracování je naplnění požadavků poskytovatele dotace a konkrétní výzvy, do 
které žádost o dotaci spadá.

6.2 Osobní údaje budou zhotovitelem uchovávány pouze po dobu účinnosti Smlouvy 
v originálu + 10 let zhotovitelem vytvořené záznamy v elektronické podobě. Nad výše 
uvedené musí zhotovitel osobní údaje na základě rozhodnutí objednatele vymazat, 
nebo je vrátit objednateli a vymazat existující kopie. Pokud by v případě takovéhoto 
pokynu od objednatele hrozila nemožnost plnění této smlouvy zhotovitelem, bude 
zhotovitel objednatele o této skutečnosti informovat. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen pokyny provést pouze na základě písemného sdělení, že objednatel trvá na 
provedení takových pokynů a poté zhotovitel nenese odpovědnost za nemožnost 
plnění této smlouvy a náleží mu odměna za vykonanou práci.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami

7.2 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v souladu s tímto zákonem zveřejní 
objednatel. Účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv.

7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech; po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.

7.4 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.



\

7.5 Smlouva se řídí právem České republiky. Strany se zavazují, že spory vzniklé mezi 
smluvními stranami v souvislosti s plněním smlouvy se budou snažit řešit nejprve 
smírnou cestou a domluvou, v případě trvání sporu bude rozhodovat věcně a místně 
příslušný soud v České republice, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný 
soud prodávajícího.

7.6 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré informace, které získá v průběhu práce, bude 
považovat za důvěrné a zabezpečí, aby nebyly zneužity třetí osobou.

7.7 Dle § 2, písm. e), zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.

7.8 Pokud oddělitelné ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení smlouvy. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran smlouvy 
dodatek ke smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému 
účelu takto nahrazovaného ustanovení.

7.9 Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

7.10 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se 
budou bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení 
této povinnosti nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti 
vznikne.


